
1

【 本日のプログラム 】 11月26日 夜間移動例会 「ロータリー財団月間にあたり」 北京飯店
【 次回予告 】 12月3日 年次総会 卓話 「子どもが売られる問題に迫る」 草薙 直基 様

【 第1787例会 】 平成27年11月19日（木） 【 司会SAA 】 小栁 智裕 君
【 斉唱 】 「韓国国歌」 「君が代」 「我らの生業」 【 ソングリーダー 】 長谷川 清 君

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 10名(敬称略)

44名 28名 73.68% 74.42% 9名
荒井、原嶋、橋本（吉）、引田、池澤、板垣、北島、
小松、鈴木、梅野

1792号

「東慶州ＲＣ来訪合同例会」

会場 大和商工会議所 点鐘 18時30分

ゲスト、ビジターのご紹介

東慶州ロータリークラブ

会 長 朴 鍾鐵 様 次期会長 金 導協 様

バスト会長 金 鍾哲 様 司 察 李 相敦 様

副 会 長 李 相汶 様 總務（幹事） 韓 大勳 様

財 務 池 芳源 様 会員管理委員長 曺 必錫 様

R財團委員長 金 泳喆 様 新入会員 崔 貞煥 様

新入会員 金 亨基 様 新入会員 尹 明大 様

新入会員 韓 鍾建 様 新入会員 權 珍永 様

新入会員 具 本憲 様 通 訳 金 英伊 様

日本大学総合科学研究所准教授 金 惠京 様

集英社インターナショナル 取締役 日野 義則 様

日本教育大学院大学 教授 永井 礼正 様

ビジター

座間RC 会長 細川 康治 様



2

橋本 日吉 会長 挨拶

改めまして、ヨロブン アニヨンハシムニカ！皆様今晩は！親愛なる東慶州ロータ
リーのパク・ジョンチョル会長始め会員の皆さん、ようこそおいでくださいました。
大和中ＲＣを代表して心より歓迎を申し上げます。大和中ＲＣ第３８代会長の橋本
日吉と申します。今は亡き第５代寺田五六会長の時に姉妹クラブ締結以来、３３年
間姉妹クラブ交流が間断なく続いていることは、他クラブや全国にも類を見ない諸
先輩が築いてきたお互いに誇れるロータリーであるが故の絆であると思います。
今年度のＲＩ会長のテーマは[Be a gift to the world 世界へのプレゼントになろう！]

であります。
世界のために みんなために 地域のために お互いのクラブのためにＲＣの認知度

向上のために、更に実践しようではありませんか…。
最後になりましたが、本日の合同例会が意義のあるものとなりますように、そし

て今回の訪問団の中には新会員６名の方が初めていらっしゃっていると伺っており
ます。新会員の皆さん、是非とも素晴らしい思い出を創られておかえり下さい。東
慶州ＲＣの訪問団の皆様、３日間無事安全に過ごされてお帰りになります様ご祈念
申し上げ、会長の挨拶といたします。
ヨロブン カミサムニダ！

東慶州RC 朴 鍾鐵 会長 挨拶

親愛なる大和中ロータリークラブの皆様、こんばんは。
先ず最初にご多忙中にも関わらず、今年も合同例会にお招き頂きまして、東慶州

ロータリークラブを代表し心より感謝申し上げます。
私は最近、貴クラブと東慶州ロータリークラブの関係を改めて感じる事が御座い

ます。それは去る10月16日の当クラブの故 李東建会長の御葬儀に、貴クラブの後藤
定毅パストガバナーが慶州まで態々駆けつけてくださいました。また貴クラブから
御供花と御厚志まで頂き、橋本日吉会長をはじめとする、大和中ロータリークラブ
の皆様方には、この場をかりて心より御礼申し上げます。
私達は海を挟んで遠く離れております。それに言葉も文化も違います。けれども、

私達はロータリーの理想を実現するという互いに共通の目的を持った仲間で御座い
ます。言葉は通じませんが、ロータリアンとしてお互いに心が通じる親友であると
いうことを、改めて感じる事が出来ました。
東慶州ロータリークラブと大和中ロータリークラブは関係を結んでから30年が経

ちました。30年間お互いに訪問交流をしながらボランティア活動も共に行ってまい
りました。このように長年信頼と友好が続けられましたのは、多くの先輩方々の努
力のお陰だと存じております。私は東慶州ロータリークラブの会長を務めながら、
これからなおいっそう両クラブの友情が深められますよう全力を尽くしてまいりた
いと存じます。
最後になりましたが、このように貴クラブの盛大なおもてなしに、いまいちど感

謝をするとともに、貴クラブの更なる発展と会員皆様の御多幸を御祈念して挨拶と
させて頂きます。



3

点鐘、長谷川清ソングリーダー、両国歌斉唱

ゲストご紹介風景 大和商工会議所３階例会場

朴会長挨拶 記念品交換 両会長・幹事



4

細川 康治 様（座間ＲＣ）

本日はお世話になります。宜しくお願い致しま

す。

橋本 日吉 会長、辻 彰彦 幹事、

高橋 清 副会長

東慶州RCの訪問団、そしてキム・ヘキョン様、永

井教授、集英社インターナショナル取締役 日野

様、座間RC細川会長、本日はようこそお越し下

さいました。ありがとうございます。

橋本 日吉 会長

パク・ワンヒさん、ムン・チナさん、リ・ソヒさん、本

日の通訳ありがとうございます。宜しくお願い致

します。

後藤 定毅 君

東慶州ロータリークラブの朴会長始め会員の

皆様、ようこそ我がクラブへお出でくださいまし

た。親戚に来たつもりで、ゆっくり日本を楽しんで

ください。

長野 俊八 君、髙橋 政勝 君、青柳 文四朗

君、古郡 清 君、伊藤 英夫 君、神作 彰 君

東慶州RCの皆様、ようこそ大和へ…。今宵は

大いに楽しんでください。

スマイルボックス 神作 彰 副委員長 本日 \12,000 累計 \313，０5０

乾杯の挨拶 山崎 賢二直前会長 ゲスト 金 惠京 様

上 余興 民謡の皆様

下 11月19日 浅草観光


